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	Informacion Personal 
	

	
Emri / Mbiemri 
	   Adrian Maho

	
Addresa
	
Rruga Midhi Kostani, Pallati City center, Apartamenti Nr 13 Korҫë, Shqipri


	Telefoni(at)
	Fiks: 
	Cel:0676052490
	

	
	

	E-mail
	maho.adrian@yahoo.com

	
	

	Shtetësia
	shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	  07.11.1964


	
	

	Gjinia
	mashkull

	
	

	 
	

	

	Eksperiencat e punësimit

                               Data











	Viti 10.10.2016 e ne vazhdim
	Pedagog ne Fakultetin e Bujqësisë
Universiteti  ‘’FAN.S.NOLI’’, Korçë

	
	Viti 2015—2016
(5 shkurt 2015 – 10 Tetor 2016)
	Specialist Laborant pranë EDE, Fakultetin e Bujqësisë, Universiteti  ‘’FAN.S.NOLI’’, Korçë



	
	
Viti 2005—2013
(4 Nëntor 2005 – Nëntor 2013)
	
Drejtor i Drejtorisë Rajonale te Bujqësisë Ushqimit
dhe  Mbrojtjes se Konsumatorit Qarku Korçë.


	                                                      
	Viti 2005
(2 Shkurt - 4 Nentor 2005)

	
Anëtar i Komisionit te Kthimit te Pronave
Qarku Korçë


	
	Viti  2002


	Pedagog i jashtëm ne Fakultetin e
Bujqësisë Universiteti  ‘’FAN.S.NOLI’’, Korçë


	
	Viti    1998—2005
(Nëntor 1997 - 2 Shkurt 2005)
	
Biznes   privat ne fushën e bujqësisë



	
	Viti   1997
(1 Janar – Nëntor 1997)
	
Drejtor i Bujqësisë dhe Ushqimit Rrethi Devoll


	
	Viti   1995—1997
16 Prill 1995 – 31 Dhjetor 1996)
	
Përgjegjës i kadastrës ne Këshillin e Rrethit
Devoll

	
	Viti   1992—1995
4 dhjetor 1992-16 Prill 1995)
	
Mësues matematike-fizike shkolla 8-vjecare
Ҫipan


	
	Viti   1988—1991
(24 Janar1988 – 31 Dhjetor 1991)
	
Agronom ne Koop.Bujq.Hocisht--Ҫipan


	
	

	

Arsimi dhe trajnimet 
	

	
	28.4.2023
	Profesor i Asocuar

	Data
	
12.4. 2011
	
Diploma/Titulli: Doktor ne Fushën e Pemëtarisë

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	
	

	
	
2004 - 2006
	
Diploma/Titulli: Master "Në Shkencat Agronomike"

	
	
	Universiteti: Bujqësor i Tiranës

	
	1983 -1988
	Diploma/Titulli: Agranom
Fakulteti i Buqësisë, Korçë

	
	

1979 -1983
	
Shkolla e mesme e bashkuar "Fuat Babani", Bilisht.





	Bibliografia e punëve Shkencore













Artikuj Shkencore


























































	Artikuj Shkencore

Pas marrjes se Grades Shkencore “Doktor”
 
1. The evaluation of the bean autochthonous germoplasma in Korça (Albania) region. Annals Valahia” University of Targoviste – Agriculture. Volume 12: Issue 1 Date: 01 Apr 2018 Pages: 44–50. 
2.    Optimal number of plants and planting methods of best bean varieties      in Korça Region. Annals Valahia” University of Targoviste – Agriculture. Volume 13: Issue 1 First Online: 04 May 2019 Page Count: 1–6. 

3.     Changes in potato cultivation technology in Korça region as adaptation  to climate change. Italian Journal of Agronomy. Issue Vol 14 No 2 (2019) Pages 84-92. Indexed in SCOPUS 

4      The impact of topping black serin vine shoots on its product indicators. 
Published on the web May, 2020. Amazonian Journal of Plant Research. Vol.4 No.2 May, 2020 fq 511-516. 

5.     "The change of planting timing to sugar beet cultivars as an adaptation to climate change" . JOURNAL OF THE AUSTRIAN SOCIETY OF AGRICULTURAL ECONOMICS. Volume 16, Issue 05, May, 2020.

6.     Structural changes of the agriculture in Korça region, aiming the sustainable development. ECONOMICUS , Volume No. 21/ 2022   

7.     “Changes in the agro-technique cultivation of barley as an adaptation to climate change” . Ecological Questions 33(2022)4. 12 August 2022  Indexed in SCOPUS

8.     “Changes in Agro-climatic Indicators in the Korça Region”. Current Applied Science and Technology Vol. 23 No. 4, August 2023.  Indexed in SCOPUS

9.    Inhibition and reduction of general microflora with natural antimicrobial
       agents (oregano), in poultry products, Albania. Ecological Questions 34(2023)4, 12 June 2023.  Indexed in SCOPUS

10.  Scanning electron microscopic investigation on Chicory
       tribe. Microscopy Research Technique 2024;1–8. Indexed in SCOPUS

11. Biological production of medicinal-aromatic plants and sustainability of agricultural farms. SCIENTIFIC BULLETIN. ISSN: 2078-7111. Nr. 36, 2024, July, 2024.

































	Bibliografia e punëve Shkencore













Artikuj Shkencore


























































	Artikuj Shkencore

Pas marrjes se Grades Shkencore “Doktor”
 
12. Sensory and physicochemical analyses on the quality and microbiological safety of bread trade in Korce, Albania. Journal of Hygienic Engineering and Design, Vol. 50, pp. 17-21. ISSN number: 1857- 8489.

13. Assessment of the Microbiological Indicators of the River Water Used for Irrigation in the Field of Korca. Environment and Ecology Research 13(2): 251-256, 2025. ISSN: 2331-6268 (Online). Indexed in SCOPUS.

14. The Impact of Climatic Changes on Forage Pea (Pisum sativum var. arvense) Production. Current Applied Science and Technology Vol. 25 (No. 6), e0264094. Published: 8 May 2025. Indexed in SCOPUS.


15. Evaluation of the water quality of the rivers used for the irrigation of
      the Korçë field, Albania. Ecologia Balkanica. Vol. 17, Issue 1 June 2025 pp. 178-185. Indexed in SCOPUS.





























	
Konferenca Shkencore;





























 




















































Gjuha e nënës
	Pjesmarje ne Konferenca Shkencore;
Pas marrjes se Grades Shkencore “Doktor”

1.  Cultivation of walnut and hazelnut as another opportunity for the development of agriculture in the region of Korca.  May 2011. INTERNATIONAL CONFERENCE OF AGRICULTURE 
      FOOD AND ENVIRONMENT 27-28 Maj 2011. Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. fq 77-85. 

2.  Monitoring and efficacy of some fungicides in the control of vine blight (plasmopara viticola) in the region of Tirana. May 2011. INTERNATIONAL CONFERENCE OF AGRICULTURE  FOOD AND ENVIRONMENT 27-28 Maj 2011. fq. 183 - 188.

3.  Epiphytic aspects of some leaf diseases in wheat in experimental tests of the seed body. May 2011. INTERNATIONAL CONFERENCE OF AGRICULTURE  FOOD AND ENVIRONMENT 27-28 Maj 2011. fq. 189 – 193.

4.  Korça apples and its trading opportunities. September 2015. SECOND INTERNATIONAL CONFERENCE OF AGRICULTURE 
     FOOD AND ENVIRONMENT. Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. fq 569-576.

5. Effect of organic feeding of sows and boars  from east balkan breed on their reproductive performance 5-7 Maj 2018

6.  Identification and characterization of beans autochthonous germoplasma in the Korça region. XIIIth International Symposium Tirana 14 December 2018. fq 49-54.

7. Comparative evaluation for some wheat genotypes in Korca Region
     Issue: VII International Conference ”Science and Society - Methods and Problems of Practical Application" February 15, 2019. which will be held in Canada, Vancouver on  February, fq 78-87.

8.  Optimal planting time of the best white bean varieties  in Korça  region.
     10th May 2019. 5th International youth conference “Perspectives of science and education” .(May 10, 2019) SLOVO\WORD, New York, USA. 2019. 194 p. fq 84 – 91.

9. Adapting agroecosystems to climate change to maintain sustainability. 
     17 - 19 MAY 2023. 1ST INTERNATIONAL CONFERENCE ON SUSTAINABLE AGRICULTURE FARMING SYSTEMS. Faculty of Agriculture and Biotechnology, University of Tetova. Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development (JSARD).Volum 1, Nr 1-2, pp 8-16, 2023.

































































Përcaktoni gjuhën e nënës ( shtoni një gjuhë të dytë nëse keni gjuhë nëne tjetër, shihni udhëzimet)

	

Konferenca Shkencore;























 






















































Gjuha e nënës
	10. Recording, preservation, improvement and use of autochthonous genetic resources of plants in the region of Korça. 15 - 17 MAY 2024. 2ST INTERNATIONAL CONFERENCE ON SUSTAINABLE AGRICULTURE FARMING SYSTEMS. Faculty of Agriculture and Biotechnology, University of Tetova. Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development (JSARD).

11. Optimizing fodder pea yield: impact of planting density and row spacing. VI. International Agricultural, Biological & Life Science Conference, Edirne, Turkey, 18-20 September 2024.

12. Management of abiotic stress in plants in the Korça region as a result of changing agro-climatic indicators. 7 - 8 MAY 2025. 3ST INTERNATIONAL CONFERENCE ON SUSTAINABLE AGRICULTURE FARMING SYSTEMS. Faculty of Agriculture and Biotechnology, University of Tetova. Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development (JSARD).

13. Salt stress: Assessment of salt content in the waters of the Devoll River, Albania, for plant irrigation. VII. International Agricultural, Biological & Life Science Conference, Edirne, Turkey, 07-10 SEPTEMBER 2025.

14. From Global Origins to Local Fields: First Comprehensive Profiling of Nigella sativa L. Nutrition a land Fatty Acid Composition Albanian Agroecological. VII. International Agricultural, Biological & Life Science Conference, Edirne, Turkey, 07-10 SEPTEMBER 2025.
























































Përcaktoni gjuhën e nënës ( shtoni një gjuhë të dytë nëse keni gjuhë nëne tjetër, shihni udhëzimet)

	








Pjesëmarrja në projekte
















 
















Trajnim në zhvillimin profesional






































Gjuha e nënës
	
Pjesëmarrja ne hartimin : “Agriculture and food sector strategy, 2007-2013”, viti 2007
   
“Bashkëpunimi ndërkufitar ne fushën e bujqësisë”
Konferencën ndërkombëtare te organizuar nga BE 

"Forcimi i ruajtjes dhe i përdorimit ne ferme te Resurseve Gjenetike te Bimëve për Bujqësinë dhe Ushqimin, për mbështetjen e fermerëve ne përshtatjen ndaj ndryshimeve klimatike, si dhe përmirësimin e jetesës ne Shqipëri " 2015—2018

"Evidentimi, ruajtja përmirësimi dhe përdorimi i resurseve gjenetike autoktone te bimëve te rajonit te Korçës”,  në nivel Drejtuesi i Grupit Kërkimor
Projekt kërkimor-shkencor i miratuar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit për periudhën 2022 – 2023.

"Evidentimi i gjendjes se përdorimit te  farërave dhe fidanëve qe janë ne përputhje me kërkesat e standardeve shtetërore për kultivimin e bimëve ne rajonin e Korçës dhe rrugët për përmirësimin e saj, në nivel Drejtuesi i Grupit Kërkimor 
Projekt kërkimor-shkencor i miratuar dhe financuar nga Universiteti  ‘’FAN.S.NOLI’’, Korçë 2023.
 
“Prodhimi dhe marketimi i produkteve bio te bimëve mjekësore dhe aromatike”.
Projekt kërkimor-shkencor i miratuar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit për periudhën 2023 – 2024

Vlerësimi i cilësive fiziko-kimike dhe biologjike të  ujerave qe përdoren për ujitjen e kulturave bujqësore ne fushën e Devollit.
Evaluation of the physico-chemical and biological qualities of the waters used for the irrigation of agricultural crops in the Devoll field.
Projekt kërkimor-shkencor i miratuar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit për periudhën 2025 – 2026




Kualifikime afatshkurtra dhe afatgjata në Francë, Greqi, Zvicër, Kosove, Maqedoni si dhe trajnime të ndryshme lidhur me veprimtarinë profesionale.
























































Përcaktoni gjuhën e nënës ( shtoni një gjuhë të dytë nëse keni gjuhë nëne tjetër, shihni udhëzimet)

	
Gjuha e nënës

Gjuhë të huaja

Rusisht
Italisht
                                              Greqisht  



AFTËSITË PERSONALE

AFTËSITË KOMUNIKUESE


AFTËSITË ORGANIZATIVE /
MENAXHERIALE

AFTËSITË KOMPJUTERIKE


AFTËSI TË TJERA


LEJA E DREJTIMIT TË
AUTOMJETIT













































Gjuha e nënës
	.
shqip



	TË KUPTUARIT
	TË FOLURIT
	TË SHKRUARIT

	mirë
	mirë
	mirë

	Shumë mirë
	mirë
	mirë

	Shumë mirë
	mirë
	mirë







Kam aftësi shumë të mira komunikuese, të fituara gjatë eksperiencës sime të gjatë në pozicione të ndryshme menaxheriale.


Kam aftësi të mira organizative dhe menaxheriale, të cilat i kam treguar në situata të ndryshme të punës së përditshme.

Zotëroj shumë mirë programet kompjuterikeWord; Excel; Microsoft Office; Microsof  PowerPoint etj.

Jam një person motivues dhe inkurajues. Më pëlqen puna në grup.


Leje drejtimi automjeti të klasit C.
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